24. ἀλλὰ φεύγωμεν apogr. alia id genus emendo

dum et excelsum, in throno sedentem; tum justorum et angelorum agmina omnia gaudio renidentia; peccatores autem in vituperio et sententia æterna, inanem offerentes pœnitentiam, clamantes: « Utinam in mundo « fructum pœnitentiæ semper exhibuerimus, « nacti misericordiam gratiamque et veniam, « o judex æquissime. »

24. Talis est iudicii modus: nos autem fugiamus æternum supplicium, transitoria execremur, æterna vero et manentia cogitemus, ut misericordiam inveniamus. Ne cunctemur, quia multa peccavimus, quæ omnino respuamus; sed et vulnera peccati per medelam pœnitentiæ quam cito sanemus; si igitur volumus [horrendum ignem fugere, palmas intendamus], clamantes: « Da com- « punctionem servis tuis, Domine, ut mise- « ricordiam inveniamus, judex æquissime. »

25. Salvator mundi sanctissime, sicut apparuisti, atque illuminasti mundum jacentem in delictis, ita mihi quoque propitium te, qui misericors es, clam ostende; meque in multis iniquitatibus prostratum erige, precor; quæ enim dico et suadeo cæteris, ea non servo. Te vero supplex efflagito, da pœnitendi tempus, et suffragiis beatæ semper Virginis et Deiparæ, parce mihi, et ne me repellas a facie tua, judex æquissime.

tacitus; ἐπειδὴ pro διότι rhythmo faveret. — καὶ γὰρ τραῦμα τῆς M om. τε. — Post βουλῶμεν exciderunt v. 15 et 16.

25. ἐγκείμενον παραπτ. M. fort. melius, ratione accent. Sed mox recurrit fere idem. — ὡς post οὕτως om. M. — ἐμὲ κατακείμενον M. In hoc et 4 v. eadem sententia, iisdemque verbis regeritur; usque adeo jejunum fuisse Romanum, absit. Cæterum prodit se in sequentibus, solita sua modestia, sanctus hymnographus. — σὲ δ' ἐγὼ rhythmo requiritur. — τῆς post καιρὸν inseruimus.

VII.

CANTICUM DE MORTUIS.

α'. Ὡς ἀγαπητὰ τὰ σκηνώματά σου,
Κύριε τῶν δυνάμεων!
Διὸ, σωτῆρ, οἱ οἰκοῦντες αὐτὰ
εἰς τοὺς αἰῶνας αἰνήσουσί σε,
ἄδοντες, ψάλλοντες,
σὺν τῷ προφήτῃ Δαυίδ,
τὸ ἄλληλούϊα.

Πρὸς τὸ· Αὐτὸς μόνος.

β'. Τοῖς τοῦ βίου τερπνοῖς ἐνητένιζον,
λογισμῶ θεωρῶν τὰ γινόμενα·
καὶ σκοπήσας αὐτῶν τὸ ἐπίδουνον,
τὴν ζωὴν τῶν βροτῶν ἐταλάνισα·
ὑμᾶς δὲ μόνους ἐμακάρισα,
τοὺς καλὴν ἐπιλεξαμένους μερίδα,
αὐτῷ,]
τοῦ ποθεῖν τὸν Χριστὸν καὶ συμμένειν
Δαυίδ]
καὶ συμψάλλειν τερπνῶς τῷ προφήτῃ
τὸ ἄλληλούϊα.

Præsto nobis fuere codd. quinque : vatican. 1836 f. 109 ; alter vatic. 1969 f. 74 ; cryptoferrat. A. d. 3. φυλ. ζ' ; cryptof. E. d. 4. f. 16 ; mosquens. 436, f. 248-262. Quorum tres priores æque veteres ac fere similes, infra nobis erunt A, B, C; duo autem posteriores sint D, E, qui in multis ac sæpe in iisdem ab altera serie recedunt. Tanta vero scripturarum et varietatum copia significatur, primum quid in cæteris canticis sperandum esset, si plures codd. suppetent; deinde, haud nimium ausum esse me, dum aperta menda expunxerim; tum etiam tritum fuisse VII canticum, et passim in monachorum cooptatione et exequiis insonuisse; ac propterea temere mutatum ac vesane subversum fuisse, ut pene dubitandum sit, an inter lugentes aut per ebrios eruperit tot varietatum tumultus. Inscribitur in C: κοντάκιον, ἦχος πλδ', ἰδιόμελον σαββάτου τῆς τυροφάγου εἰς ἀκολουθίαν τετελευτηκότος μοναχοῦ, ἔχον ἀκροστιχίδα· Τοῦ ταπεινοῦ Ῥωμανοῦ ψαλμῶς οὗτος, cui acrosti-